- 1 -

令和２年４月１３日（月）
保護者 様

天草市立有明小学校
校長 森下 和代

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休業（休校）について（お知らせ）

このことについて、本日、熊本県教育委員会・天草市教育委員会より、県内において新
型コロナウイルス感染症が全県的に拡大していることを受け、県内すべての小・中学校の
臨時休業（休校）を下記のとおり行うことが決定されました。
学校においても、児童に対して、引き続き感染予防に努めた注意喚起、家庭学習の充実

に向けた課題プリント等や、生活指導についての連絡を下記のとおり準備し、本日児童に
配布しております。
保護者の皆様には、大変ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をいた

だきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間 令和２年４月１５日（水）～５月６日（水）までとする。
（４月１４日（火）は午前中日課(給食まで)とする。）

※臨時休業(休校)中の登校日については２日程度を予定しております。
（日時等については、おって連絡いたします。）

２ 休業期間中の家庭学習・生活について
○家庭学習について
・休業期間中の学習課題（プリント類）を本日児童に配布しております。ご家庭でも
確認いただき、お子様に励ましの言葉かけをお願いいたします。

○生活面について
・担当から、健康面について、各担任から生活チェックリスト（カード）を配布して
おります。毎日記録をしながら生活リズムを整えるよう保護者の皆様からも声かけ
をお願いいたします。休業(休校)期間中、不要不急な外出の自粛をお願いいたしま
す。（近所での運動などは可とします）

３ 臨時休業中の学校からの連絡について
全家庭への連絡は、「学校安心・安全メール」または「学校ホームページ」 にて

お知らせいたします。

４ 学校への連絡について
臨時休業中に連絡が必要な場合は、学校（５３－０５１１）へ電話をお願いいたしま

す。夜間や休日等、時間外(学校が留守番電話対応中)に緊急に連絡がある場合は、教頭
(伊形)携帯に連絡をいただきますようお願いいたします。
【教頭（伊形 征也） 携帯：０９０－９５９６－４６９２】
※お電話の際は、保護者名、児童氏名、学年と連絡内容をお知らせください。

５ その他
・明日（１４日）に予定しておりました、ＰＴＡ役員会・各専門委員会合同会はＰＴＡ
本部役員と各委員長のみの会合とします。４月１９日（日）に予定しておりました授
業参観、ＰＴＡ総会・学級懇談会は延期します。実施期日については、おって連絡い
たします。

・家庭環境調査票、スクールバス誓約書（特別申請も含む）を明日（１４日(火)）まで
に担任に提出ください。

・この先、臨時登校等や休校の期間についての連絡もすることになるかもしれません。
電話連絡や一斉メール配信などで連絡が届きにくい方はあらかじめ学校にご連絡くだ
さい。

・ご不明な点がありましたら、学校（５３－０５１１ 担当(教頭））まで連絡をお願い
いたします。

問合せ先
天草市立有明小学校
担当：教頭（伊形）
TEL５３－０５１１

- 2 -

【家庭での生活の注意点について】
・不要不急の外出を控える
・うがい、手洗いを徹底する
・外出時はマスクを着用する
・３密（密閉、密集、密接）となる場所に近づかない
・生活リズムを整えるとともに抵抗力を維持するため、
睡眠、休養、栄養をしっかりとる。